АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2020              413-ПА

О внесении изменений в постановление администрации
Асбестовского городского округа от 03.06.2020 № 339-ПА «О проведении

открытого конкурса по муниципальным маршрутам № 3 «ул. Крупской –
Плотина» и № 102 «г. Асбест - п. Белокаменный – санаторий «Белый камень»
на право получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории
Асбестовского городского округа

В соответствии с требованиями Федерального закона от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 30 Устава Асбестовского
городского округа, Положением об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Асбестовского
городского округа, утвержденным решением Думы Асбестовского городского
округа от 28.07.2016 № 78/6, Положением о проведении открытого конкурса
на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или
нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом на территории Асбестовского городского
округа в новой редакции, утвержденным постановлением администрации
Асбестовского городского округа от 04.02.2020 № 67-ПА, администрация
Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 постановления администрации
Асбестовского городского округа от 03.06.2020 № 339-ПА «О проведении
открытого конкурса по муниципальным маршрутам № 3 «ул. Крупской –
Плотина» и № 102 «г. Асбест - п. Белокаменный – санаторий «Белый камень»
на право получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Асбестовского
городского округа» в части изменения места, даты и времени вскрытия конвертов
с заявками на участие в конкурсе, места и даты подведения итогов конкурса
(приложение № 1).

2

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и
жилищной политики администрации Асбестовского городского округа
(Кондовин А.С.) провести до 02.11.2020 открытый конкурс по муниципальным
маршрутам № 3 «ул. Крупской – Плотина» и № 102 «г. Асбест - п. Белокаменный
– санаторий «Белый камень» на право получения свидетельства об осуществлении
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
на территории Асбестовского городского округа.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Асбестовский
рабочий» без приложений и разместить полный текст настоящего постановления
с приложениями в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и
на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
О.В. Кабанова.

Глава
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Асбестовского городского округа
от 20.07.2020 № 413-ПА
«О проведении открытого конкурса
по муниципальным маршрутам № 3
«ул. Крупской – Плотина» и № 102
«г. Асбест - п. Белокаменный – санаторий
«Белый камень» на право получения
свидетельства об осуществлении
регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом
на территории Асбестовского городского
округа»

Извещение

о проведении открытого конкурса по муниципальным маршрутам № 3
«ул. Крупской – Плотина» и № 102 «г. Асбест - п. Белокаменный – санаторий

«Белый камень» на право получения свидетельства об осуществлении
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

на территории Асбестовского городского округа

Организатор конкурса: администрация Асбестовского городского округа.
Место нахождения: Свердловская область, город Асбест, улица Уральская,
дом № 73.
Почтовый адрес: 624260, Свердловская область, город Асбест, улица Уральская,
73.
Телефон: (34365) 7-53-24, 7-53-26.
Адрес электронной почты (E-mail): asbestdor@mail.ru.
Предмет конкурса: право на получение свидетельства об осуществлении
перевозок по муниципальным маршрутам № 3 «ул. Крупской – Плотина» и № 102
«г. Асбест - п. Белокаменный – санаторий «Белый камень» регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Асбестовского
городского округа.
Конкурсные предложения по лотам: муниципальные маршруты № 3
«ул. Крупской – Плотина» и № 102 «г. Асбест - п. Белокаменный – санаторий
«Белый камень» регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом на территории Асбестовского городского округа, в соответствии
с утвержденным Реестром (прилагаются).
Место, срок и порядок предоставления конкурсной заявки: Свердловская
область, город Асбест, улица Уральская, дом № 73, кабинет № 16, со дня
официального опубликования информационного сообщения в газете
«Асбестовский рабочий», с понедельника по четверг с 08.00 часов до 17.00 часов,
в пятницу с 8.00 часов до 16.00 часов, перерыв с 12.30 часов до 13.20 часов
местного времени, официальном сайте Асбестовского городского округа
(www.asbestadm.ru).

mailto:asbestdor@mail.ru
http://www.asbestadm.ru/

4

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
Свердловская область, город Асбест, улица Уральская, дом № 73, кабинет № 15,
05 октября 2020 года в 10.00 часов местного времени.
Место и дата подведения итогов конкурса:
Свердловская область, город Асбест, улица Уральская, дом № 73, кабинет № 15,
02 ноября 2020 года.
Иные условия проведения конкурса: требования к участникам конкурса, форма
заявки, требования к документам, входящим в состав конкурсной заявки,
оценочная таблица указаны в конкурсной документации.

5

Приложение
к извещению о проведении открытого конкурса по муниципальным
маршрутам № 3 «ул. Крупской – Плотина» и № 102 «г. Асбест -
п. Белокаменный – санаторий «Белый камень» на право получения
свидетельства об осуществлении регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом на территории Асбестовского
городского округа

Список конкурсных предложений по лотам № 3 и № 4
(Муниципальные маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Асбестовского городского округа,

в соответствии с утвержденным Реестром)

№
 лота

№
маршрута

Наименование
маршрута

Наименование
промежуточных
остановочных

пунктов

Наименование
улиц, дорог

Протяжен
ность

маршрута
(в

прямом/
в

обратном)
(км)

Порядок
посадки

и высадки
пассажиров

Вид
регулярных
перевозок

Вид и класс
транспортн
ых средств,
максимальн

ое
количество

Экологи
ческие

характер
истики
транспо
ртных

средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
лот
№ 3

3 Крупской –
Плотина

ул. Крупской, Б. городок,
М-н № 12, М-н № 9,

ул. Ленина, уч.Комбинат,
М-н «Энергия»,

ст. «Огонек», М-н «Солнечный»,
Баня, РМЗ,  ГИБДД,  з-д АТИ,

Музей,  ул. Мира, р/к «Нептун»,
ул. Павлова, ст. Черемша, пер.

Радищева, Лесничество,
Плотина

улица Крупской-
улица Свердлова-
улица Папанина-
улица 8 Марта -
проспект имени В.И.Ленина -
улица Челюскинцев –
улица Пархоменко -
улица Лесная -
улица Строителей -
улица Заводская-
улица Плеханова-
улица имени
А.П. Ладыженского –
улица Мира -
улица Павлова

11,5/
11,5

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулярные
перевозки по
нерегулируем
ым тарифам

Малый
класс-4ТС

без
ограниче

ний

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
лот
№ 4

102 г. Асбест-
п. Белокаменный -
санаторий
«Белый камень»

Автовокзал, Музей,
ул. Мира, Поликлиника № 3,
М-н «Энергия», ст. «Огонек»,
М-н № 1, РСУ, ЮРУ, НИИ,

Ф-ка № 5, Вторчермет, Кладбище,
Отвал, Свалка, Сады,

п/л «Огонек», Развилка, Трактовая,
п. Белокаменный, Трактовая,

Развилка, б/о асбофабрики № 4,
б/о «Ландыш», б/о «Солнечный

берег», б/о «Березка»,
пансионат «Белый камень»

улица имени
А.П. Ладыженского –
улица Мира -
улица Ленинградская -
проспект имени В.И.Ленина-
улица Челюскинцев-
улица Калинина-
улица Войкова-
улица Промышленная
улица Трактовая

22,5/
22,5

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулярные
перевозки по
нерегулируем
ым тарифам

малый
класс-3ТС

без
ограниче

ний

7